
 

 

 



KEDVES OLVASÓ! 

Nagy próbája az életnek és az újságírásnak, amikor úgy kell írnom, 
mintha nem is érdekelne, mi következik az újság megjelenése utáni 
napokban, amit én még most nem láthatok. (Március utolsó napján írok 
Neked.)  Pedig igencsak érdekel, mert tudom, mekkora erők és 
események topognak a jövőnk előszobájában.  
De ez a virágzó fa a címlapon és a kertekben sok bölcsességre megtanít 
engem. 
A mi éghajlatunkon az ilyen csodálatos virágba borulás egybeesik a 
Történelem még gyönyörűbb kivirágzásával. Húsvét az az esemény, az a 
nap, ami az emberi faj, a földi élet legcsodásabb megújulása.  
A húsvéti hajnal nekünk, földieknek az Új Élet Hajnala. Előtte 40 napig 
elmélkedünk azon, mit is ünnepelünk minden évben ilyenkor?  
Új Élet? Jogomban áll ezt elfelejtve legyinteni, és beleveszni napjaink 
háborús rettegésébe, gyűlöletet fröcsögő harcaiba, igazságtalan 
ítéleteibe, életek kioltásába valós vagy csak szellemi szinten.  
Elfelejthetem? Én már soha, hisz gyermekkorom óta tudom, mi a TÉT. 
Boldogság, Örök Élet, ha elfogadom, vagy a Gyűlölet Pokla, ha azt 
akarom.  
40 napja lélekben számtalanszor végigjártuk azt az Utat, amit 
Keresztútnak nevezünk. Mert keserves kereszthalált vállalt magára az 
Élet Ura, hogy megszabadítson bennünket Gyűlölettől, Kárhozattól. És 
dönteni kell mindenkinek, lelkében szavaz minden ember, míg a Kereszt 
alatt elvonul hosszú útján – Mellette vagy Ellene. 
Így hát nézem a fát, a virágait, mely a szépséget, az Életet hirdeti 
minden szirmával évről évre. Az én lelkem is erre rezonál, ez a Törvény 
lett az életem törvénye. 
Ha gondolataimban ide eltalálok, ha tudom, hogy Békére, Szeretetre 
lettem teremtve, már nincs kétségem, nincs félelmem, bármi következik. 
Kívánom, Te is találkozz utad során egy ilyen bölcsességre tanító fával, 
s akkor tudod, honnan jöttél és hová tartasz.  
Szép Utat kívánok!  

 
Szentmihályi Szabó Péter: Magad köré poklot 

 
Ha Istent egy éjjel ellopod,  
állíts helyére oszlopot,  
fakassz vizet vad gépeiddel,  
építs hidat, mely égre ível,  
 
ha Isten nevét elveszed,  
állíts helyébe szellemet,  
 

ha Isten parancsát megszeged,  
állíts helyébe elveket.  
 
Ha Istent már likvidáltad,  
üres leszel, akár az állat,  
ha mennyed reményét lerontod,  
magad köré Te teremtesz poklot 



Lackfi János: Azt mondod, Isten nem törődik az emberekkel 
 
Azt mondod, Isten nem törődik az emberekkel, 
ha engedi, hogy ilyesmi megtörténjen. 
Azt mondom, az ember nem törődik Istennel, 
aki meghívta őt átok helyett áldásra, 
halál helyett életre. 
 

Azt kérded, hol van Isten most, 
amikor kórházakat lőnek, 
amikor menekülő civilekre hull a bomba, 
amikor mentőautókat géppuskáznak? 
 

Azt felelem, ott van Isten a kórházakban, 
a mentőautókban, őt is lövik, őt is bombázzák. 
Kis hátizsákkal ő is menekül, 
metróban éjszakázik, 
otthonát fosztogatják, 
egész élete összeomlik mögötte, 
napokon át kopogtatja belülről 
vak reménnyel a beomlott épület falát. 
 

Ott van a görcsös zokogásban, 
a kiszáradt szemekben, a kéztördelésben, 
a rémálmokban, az ideges remegésben, 
a jövőtlen jövőkben. 
 

Azt mondod, hagyján, ha a világ túlfelén, 
de itt történik mindez, 
a közvetlen szomszédunkban! 
 

Azt mondom, talán kevésbé látná 
Isten, ha tényleg Isten, a föld túloldalán? 
Vagy csak nekünk botrányosabb így, 
hogy egészen közel jött az, ami eddig is zajlott? 
 

Nem fordíthatjuk el már a tekintetünk róla, 
s bár elvben eddig is tudtuk, 
minket is utolérhet, most tényleg utolérhet… 
 

Azt mondod, üvölteni kéne? 
Még többet tiltakozni? Megnevezni a tettest, 
és átkot szórni rája vagy kézzel tépni szét? 
Attól, hogy ő ilyen, nyerünk-e bármit rajta, 
és nyer-e bárki bármit rajta, 
ha hozzá hasonlóvá válunk? 
 



Azt mondom, tegyük, amit tennünk kell, 
a bíró bíráskodjék, a konyhás főzzön, 
az énekes énekeljen, a sofőr vezessen, 
a tárgyaló tárgyaljon, a mentő pedig mentsen. 
 

Most egyre fontosabb magunkban 
megőrizni a békét, s ha lehet, továbbadni, 
fontosabb bárminél, így segíthetünk annak, 
aki már elvesztette, akinek sosem volt még. 

 
 

Szilágyi Domokos: Bíztató 
 

Húgocskám a tavaszban:  
bágyadt vagy, mint a márciusi nap.  
Pedig úgy illenék:  
te légy a tavaszabb.  
 

Simítnók a világ ráncait --:  
ráncosít minket a világ.  
Libegnénk, mint a sugarak --  
talpunk fájva kiált.  
 

Húgocskám a tavaszban:  
így rettenünk testvérekül.  
Csöpp igazunk csöndesítőn  
néha-néha szívünkre ül.  
 

Pofozzunk vissza, ha pofoznak?  
A `mi` szégyenünk az is!  
Balekok legyünk, vagy magunkba  
üssünk tövist?  
 

Húgocskám a tavaszban:  
ne bánd, ha így elestünk --  
mert kötelességünk -- nemcsak magunkkal.  
szemben! --, hogy szeressünk;  
 

csak így tudjuk meg, hogy nélkülünk,  
nélkülünk kisebb a világ!  
Emeld szavad, szólítsd szíved  
örömét-jaját,  
 

hogy szólhassunk mindenről, ami jó  
vagy ami fáj nagyon --:  
hogy alhass nyugodtan, amíg  
nyugodtan alhatom. 



Bódás János: Virágvasárnap 
 
Csak hulljatok virágok, pálmaágak  
Csapongjon a piros szárnyú öröm  
S higgyétek, hogy Dávid utódja jön  
Szabadságszerző győzelmes királynak.  
 

Ő... látja már, hogy messze mint a felleg,  
Fekete átok varjúraja vár  
És szárnyra kap, s hogy nemsokára már  
Káromkodnak, akik most énekelnek  
 

Ő... tudja már, hogy egyedül lesz s hitvány,  
Ijedt szívvel fut szét sok tanítvány,  
Nem marad bennük se remény, se hit...  
 

S egy szürke fa a borzongó erdőben,  
mintha tudná, hogy kereszt lesz belőle,  
meg-megrázza zörgő leveleit... 

 

 
 

Kassák Lajos: Harangszó 
 
Feltámadott, mondják a népek és megsüvegelik, 
Nevét a názáretinek, ki az ács fia volt 
s megenyhült már a szél is s a rügyek kisarjadtak. 
 

Kétezer éve látják õt a vének és a gyerekek 
Amint hosszú, fehér ingecskéjében lépeget 
S alszik a tengerre szállt halászok bárkájában. 
 

Én is emlékszem rá, mint az egykori játszótársra 
S ti is útszéli csavargók és mesteremberek 
Akik hű követői vagytok valamennyien 
A nincstelenségben, az útban és az igazságban 
 

Igen, igen, az Õ árnya és visszhangja vagyunk mi 
s bár nem ízlelgetjük a húsvéti bárány húsát 
mindennapi kenyerünkben s vizünkben dicsérjük, 
hogy vérünkből való s meghalt értünk a kereszten. 



Piilinszky János: Én Jézusom 
 
Milyen is vagy? Az evangéliumok tanúsága szerint sose írtál, és mi vagyunk, 
akik porba írunk. 
Te vagy az Ige, aki teremtett és megtestesült, s épp ezért az öröktől leölt 
bárány, aki egyedül ítélhet. Ezért mondhattad –Te, aki belevegyültél a 
mindenség történetébe -, hogy egyedül az Atya szent, Ő a sérthetetlen alap, 
akit elhagyott a kereszten szeretete és szerelme, szereteted és szerelmed 
csúcsán. Szerelmetekben ez volt a legcsodálatosabb pillanat. Rólad nem 
szégyen emberi módon beszélni. Te is ezt tetted. 
Azóta mi sok mindent kiagyaltunk. Te beérted azzal, ami a kezed ügyébe 
került. „Boldogok, akik sírnak.” Milyen igénytelen ez a mondat, struktúrájában 
még Dosztojevszkij mondatainál is szegényebb. Ha így tudnánk írni, mennyi 
felesleges port és papírost kímélnénk meg. 
S közben még újítónak sem mondtad magadat. Azóta se vettük észre, hogy  
a Végítélettel – ahol főként éhségről,szomjúságról és mezítelenségről esik 
majd szó – lényegében új Parancsolatot adtál a Tízparancsolat helyébe. 
Olyat, amiről nem szabad tudnunk, mikor is teljesítjük.  
Aztán a dramaturgiád és stílusod. Mi újabban pontok és vesszők nélkül írunk, 
s a nyelv önállósításában reménykedünk. (Nem Simone Weil, Beckett vagy 
Gombrowicz.) Helyetted Narcisszuszt választottuk, áldozás helyett a théátre 
du cruauté-t. Mennyivel szebb ez az evangéliumban, ebben az ügyefogyott 
könyvben. Mielőtt meghalnál, ételként osztod szét magadat, minek véresen 
pontos képe és ellenképe az egymást hierarchikusan fölfaló élővilág, s a 
szerelem legmagasabb kifejezése, amikor be szeretnénk kebelezni, leg-
szívesebben fölfalnánk a másikat. 
Sokan mondták Rád, hogy békés anarchista voltál, ki egy asztalhoz ült a 
bűnösökkel, paráznákkal is. Hát igen, te nem csupán tanítványaidat fogadtad 
el. A jobbik lator azt se tudta, ki vagy, mit is vallottál, amikor barátodul 
fogadtad. 
Ezért vagy fölülmúlhatatlan. Mivel sose védekeztél, mivel semmivel se 
biztosítottad se magadat, se tanításaidat. 
Ki vagy? – akit követhetünk anélkül, hogy az epigonizmus leghalványabb 
árnyéka esne ránk? Egyetlen egyszeri, aki ezerszer százezer példányban 
ismétlődhet szentjeiben? Téged, akit az Atya szerelmes fiának nevezett, 
hogyan idézhet minden elhagyatottság. Amikor Auschwitzban – harmincfokos 
hidegben – egy akna mélyén megpillantottam a mázsás hajkupacokat, egy 
vitrinben az összezilált szemüvegeket, a folyosón a bélyeg nagyságú fény-
képeket s az egyik falon a világ legszomorúbb fényképét: egy görbült hátú 
öregasszonyt három kisgyerekkel – a negyedik zsebre dugott kézzel, korához 
illően hátramaradva követte a gázkamrába igyekvőket – miért gondoltam öt 
sebedre? Végül is ezt hagytad ránk?  
Nem. ismét az isteni dramaturgia szabályai szerint elhagyatott haláltusádat 
szinte észrevétlenül követte föltámadásod. Gyógyír és egyedül méltó olaj a 
mindannyiunkra váró agóniára, végzetesen elmagányosító sebesülésre. 



Utoljára mi is elhagyottak leszünk, ahogy te is annak érezted magadat. De – 
erre is példád tanít – ez az Atya pillanata. A mozdulatlan alapé, a mozdulat-
lan várakozó atyai házé, a sötétben, a bokrok mögött meghúzódó szerelme-
tes várakozásé. 
Amikor azt mondtad, hogy beteljesedett, kezed a kilincsen volt már. 

 
Tóth László: Csak az első 

 
Csak az első szög fájt 
A többi annak aki beverte 
Aztán már csak néztem 
mint néznek rám 
    föl a keresztre 

 

 
Weöres Sándor: Himnusz az Igéhez 

 
Derékig lángban láttalak 
s láttam, hogy meg nem égtél. 
Egy csepp sem érte lábadat, 
mikor a vízre léptél. 
 

Te csipkebokrom s Jézusom, 
te készen-adott jóság, 
rejtélytelen, szilárd orom, 
nem-osztható valóság! 
 

S a csoda én vagyok, magam, 
mert rejtélyes a vétek: 
iszaptól csapzott a hajam 
és kusza tűzben égek. 
 

Testem hamuja egyre hull, 
lángkévém messze lebben. 
Álmok visszája fodrosul 
a nyugtalan vizekben. 
 

Vagyok a mélység és tető, 
sok-útvesztőjű hegység. 
S te a tovább-nem-fejthető, 
legegyszerűbb, nagy egység 



Füst Milán: Magyar könyörgés 
 

Ó mért nem küldöd sugaradat,  
Ó mért nem küldöd sugaradat,  
Isten, mennyei kardodat.  
 

És mért nem küldesz látnokot,  
Húnyt szemmel aki vezetni szokott,  
Rettenetes lángoszlopot.  
 

Mit mutassunk? Nyitott sebeket,  
Sáros, sebes, nyüves szíveket?  
– Megalázottat ki szeret?  
 

Emeld fel mégegyszer a főnket  
Gyűjtsd össze megtört kis erőnket,  
Könyörgeni hogy tudjunk előtted. 

 

 
 

Sinka István: Fohász 
 

Kihoztál bennünket 
Uram, Ázsiából, 
s százszor azóta az 
ellenség szájából. 
 

Adtál itt e tájon 
eddig ezer évet - 
igaz, hogy másoknak 
kaszáltuk a rétet. 
 

Igaz, hogy idegen 
ispánokat adtál, 
s volt, hogy közel jöttél, 
s volt, hogy eltávoztál. 

Míveltük e földet 
ekével, ásóval, 
s hintettük vérünkkel, 
szép bő, piros sóval. 
 

Szép bő, piros sóból 
nagy virágok nőttek, 
és új áldozatként 
hervadtak előtted. 
 

Most, hogy igazítod 
végre útjainkat, 
vér nélkül győzzed le 
hamis urainkat.

 

Kérünk, sebet ne nyiss, 
volt már annyi sebünk - 
Erős Isten vagy Te, 
s Te vagy az Istenünk...  



Németh István: Élettársak 
 
Fehér folyosó, fehér ajtók; fehér padokon szótlan emberek. A külső zaj 
megilletődve áll be az ajtóban. Árnyak motoszkálnak a nagy üvegtáblákon. A 
kinti élet röntgenképei. 
Egy öreg, de még mindig erősnek látszó tömzsi bácsika szemben ül velem 
apróka hitestársával. Előttem vették föl az adatait, onnan tudom, hogy már 
nincs foglalkozása, mert csak éjjeliőr, s neki az nem foglalkozás, nem munka, 
mert azelőtt földműves volt… Itt laknak valahol a város szélén. Élettársa 
minden bizonnyal aggodalomból kísérte el ide, most is mély, póz nélküli, 
meghatóan egyszerű, csöndes-riadt aggodalommal ül mellette. Órák múltak 
már el, de még egy szót se váltottak egymással. Ezen én nem is 
csodálkozom, mi megbeszélnivalójuk lehetne még? Valószínűleg otthon is 
így hallgatnak. Ezt a hallgatást, úgy sejtem, a férfi magatartása diktálja, 
parancsolja. Ez egyébként is rá van írva, bele van vésve a bácsika kemény 
arcába, homlokának, arcának szigorú redőibe. nem tudja még, mit fog 
mondani az orvos, de él benne a balsejtelem, mint mindnyájunkban, akik itt 
várakozunk. De ez mégse töri meg, árnyalatnyit se, korát meghazudtoló 
egyenes, kihúzott derékkal ül, tekintete nem révedezik el, olyan, mint egy 
szobor. Az asszony mutatja meg igazán, milyen ember lehet a férje. 
Egyszerű, alázatban megöregedett parasztasszony. De ez az alázat úgy 
formálta meg az arcát és egész lényét, hogy a panasz és a fájdalom halvány 
nyoma sincs rajta. Hiszem, hogy szívében sincs panasz, csak alázat. 
Borzongató életek. Már azt gondoltam, hogy nagyanyámmal és 
nagyapámmal mind elmúltak az ilyenek, s most itt ül velem szemben ez az 
emberpár. 
Érzem, mintha súgná valaki, a nénike szeretné megsimogatni, megfogni 
maga mellett azt a barna kézfejet. Ezt azonban nem szabad. És szólni sem 
szabad a beteg istenhez. Még rápillantani se, mert akkor szikrákat szórna 
haragjában, ez biztos. 
Beszólítják az öreget. Katonásan fölkel és elindul az ajtó felé. A nénike 
halkan, szorongva követi. Az öreg csak ránéz az ajtóból, s ebből megérti, 
hogy neki kívül a helye. A nénike zavarodottan áll a betett ajtó előtt, mintha 
ebben a pillanatban egyedül maradt volna a világban. Aztán kissé hátrább lép 
az ajtóból, megáll egy helyben, kétségbeesetten, de úgy, olyan 
mozdulatlanul, hogy szoknyájának egyetlen ránca se rezdül, és vár, vár az 
ajtó felé fordulva, míg nagy sokára sok recepttel a markában meg nem jelenik 
élettársa. 
A bácsika arca komor és még keményebb, mint azelőtt. Tudja, hogy ott áll 
előtte a felesége, s érezheti, hogy néz föl rá, de ő most papírjaival meg levett 
kalapjával van elfoglalva. Felteszi a kalapot a fejére, a recepteket egyenként 
és hosszan, nagyon komolyan szemügyre veszi, s csak azután rakja el őket. 
Percek telnek el így. Végre, mikor mindent a helyére rakott, ránéz a néma 
árnyék kis öregasszonyra, az élete társára, mintha azon gondolkodna, 
megszólaljon-e, elárulja-e a titkot vagy se. Aztán fölveti a fejét, előrenéz, s 



mielőtt elindulna, inkább magának, mint amannak, szűkrane húzott 
szemekkel, csöpp panasszal a hangjában, annyit mond: 
- Nagy baj van. 
S avval, mint aki emelt fővel megy a vesztőhelyre, elindul kifelé a folyosón. 
Élettársa kétségektől gyötörve, de szelíd alázattal kocog utána. Mint az 
árnyék követi a tömzsi embert a hosszú folyosón. Így is jöttek, hát így is kell 
eltávozniuk. 

 
Kapui Ágota: Ne feledj itt 
 

Uram, ne feledj itt engem, 
öregen és sebzetten a csöndben, 
ne hagyd, hogy csak tengődjem a létben, 
mint aszályban a fölszáradó lábnyom, 
tudatomba töltsél sűrű mákonyt, 
és emelj engem magasra a fénybe, 
hogy visszahulló bűnös tagadásból 
beléphessek hited örökébe. 
 

 
 
Kapui Ágota: Kitépett lapok 

 

Mögöttem állnak mind a tegnapok, 
és nem hagyja el zokszó sem a számat – 
az asztalomon szétzilált lapok: 
elveszett versek suttognak utánad. 
Ha elrepül a szárnyas pillanat, 
az ihlet fénylő szentjánosbogárka, 
hiába iramlik a gondolat, 
hogy szavak ékes ketrecébe zárja. 
Mint hátam mögé dobált tegnapok, 
papírra izzadt galacsin a versem, 
múltam könyvéből kitépett lapok: 
ha jön a perc, értük kell majd felelnem. 
 

 
 
        Ne feledd: vasárnap országos állásinterjú!  

És Te nem a jelentkező vagy, hanem a munkaadó! 

 



Berényi Mihály: Elveszett a feleségem 
 
Tegnap még itt mosott, főzött, ma meg nem találom. Pedig hatvankét évig 
annyira vigyáztam rá! Jól összeillő emberpárként  már az 
aranylakodalmunk…hű, de régen volt! Sőt! A gyémánton is túl vagyunk, a 
vasra készülődünk. Pontosabban: csak készülődtünk. Mert ő elveszett. 
Nagyon hiányzik! Közös hóbortjainknak hódolva, következetesen együtt 
jártunk például gombázni vagy pecázni. Ha ő egyedül, nélkülem ment el 
valahova, rendszeresen közölte azt is, hogy hová készül. Aggódtam érte, 
mindig nagyon vártam, és ő a megígért órában pontosan megérkezett. Most, 
ebben a percben nem is tudom, hol van. Nem hallom a hangját, a konyhai 
csörömpölését, a léptei zaját.  
Hétvégi látogatóként, tegnap itt voltak a lányaink. Összefügghet velük ez az 
eltűnés? Nem tudom. A lényeg az, hogy délben, amikor a gyomrom delet 
korgott, tüzetesen átvizsgáltam az egész házat. A szelektíven gyűjtött 
papírszemétben gyanús dobozkát találtam ezzel a felirattal: Anyukánknak, 
szeretettel. Minden zugba benéztem, még a ruhásszekránybe is. Nagymama 
korú feleségem hajlamos a játékra. Elbújik, és méri az időt: hány perc múlva 
veszem észre a hiányát. Nem szekrényben, a hálószobában bukkantam rá. A 
szőnyegen ült, hátát az ágynak támasztotta. A vadonatúj, türkizkék hátlapú, 
nagyon szép okostelefonjának gombjait nyomogatta. 

 

 
 

Kassák Lajos: Az öregség két arca 
 
Kedvesemtől jövet egy erdőn haladtam át 
s ekkor észrevettem, hogy a végtelen árnyékban 
egy öreg, mogorva angyal lépeget mellettem. 
Ki ez a vándor, hogy ennyire hasonlít rám? 
Nem szóltam hozzá, alig hallhatóan csak sírtam 
ahogyan a balga vénemberek hullatják 
színtelen és sótalan könnyeiket. 
 

És lásd, kedvesem, azóta sem öregedtem meg 
lassan az erdőből is kijutottam s úgy érzem 
maholnap ugyanolyan vidám és ártatlan leszek 
amilyen bohó gyermekkoromban voltam. 



Füst Milán: Este van 
 
Mire rám mutatnál: nem vagyok. 
Akár a csillag, mely lefut a tétovák előtt: olyan volt életem. 
Oly hamari volt csakugyan, oly gyors és hebehurgya ez a lét... 
Bizony én el sem tudom hinni, hogy e kuszaság, 
E hegyén-hátán bennem tornyosuló összevisszaság most 
nyugalomra tér. 
S elrendezôdik-e? - felelj rá hogyha tudsz. 
Nagy ivben esteledik körülöttem mindenütt. 
Az ég is tágúl, gömbölyûbb a föld 
S mi apró-cseprô volt: felszívatik. 
S egyetlen hang dong: hogy este van. 
S egy ujj mutat az ég felé, hogy ott az én utam, mégiscsak ott, 
Mert jó valék. 
Mert rossz nem tudtam lenni... ama nagy parancsokat 
Nem törtem meg, ha ingadoztam is... 
Így volt-e, mondd? Felelj rá, hogyha tudsz. 
S a borús ég is meghasad vigasztalásomul, - 
Egy kis derű is lám, mégiscsak jut nekem... 
A messzeségben, ott, hol domborul a Csendes Óceán 
S mint órjás cet csillog a tenger háta, 
Ott képzellek el zöld sziget és zöld árnyékaid, - 
Hol többé semmi sincs. Ott ferdén fordul el 
A föld a semmiség felé. Vigyél el még oda. 
Még hazát is találok ott a vég elôtt, én hontalan. Jöttöm hirére tán 
Akirôl álmodék, elémbe fut. Már várnak ott... s ez jól esik. 
Így lesz-e, mondd? - Felelj rá, hogyha tudsz. 

 
 

 
Mai történet a tékozló apáról (facebook) 
 
…Volt már, hogy azon is elgondolkodott, megkeresi apját, aztán rögvest 
lebeszélte magát róla, mondván, minek bolygatni a múltat. „Végül mindig arra 
jutottam, hogy a gyerek sem keresi a Jézuskát, elég, hogy tudja, ott van 
valahol „– mondja a színész.  
– Aztán 2016 végén előkerült. Egy kedves, ám teljesen idegen nő írt rám a 
közösségi oldalamon, hogy a 12. kerületben van egy idős hajléktalan bácsi. 
Szörnyű állapotban van, és egyezik a vezetékneve az enyémmel. Amikor 
néha találkoznak, a bácsika folyton azt mondogatja neki, hogy egyetlen 
vágya, hogy még egyszer láthassa a gyerekeit, aztán meghalhat. Ezért 
keresett meg engem, hátha rólam van szó, mivel ritka név a miénk. 
Megköszöntem, hogy írt, és szinte már úton is voltam a 12. kerület felé. 



„Én vagyok az, Imre” 
 

Nem kellett sokáig keresnie az édesapját.  
„Egy szakállas, járókeretes kis embert találtam. Alig volt egy méter hatvan 
centi. Leültem mellé, és elkezdtem vele beszélgetni, de még nem fedtem fel 
magam. Kérdeztem, hány gyereke van, mondta, kettő, az egyik 1970-ben, a 
másik 1973-ban született. Kijavítottam, hogy ’74-ben, erre még nem reagált. 
Majd a feleségéről érdeklődtem. Mondta, hogy ’Rég nem láttam’, mire én, 
hogy ’Már kilenc éve meghalt’. Ezután vágni lehetett a csöndet. Megkérdezte, 
honnan tudom mindezt. Azt válaszoltam: ’Én vagyok az, Imre’. Ekkor elsírta 
magát. Felajánlottam, hogy üljön be a kocsiba, elviszem a temetőbe. 
Megrázta a fejét, hogy azt csak úgy nem lehet, hisz nincs nála egy szál virág 
sem. Ebből tudtam, bármi történt is, ő egy jó ember, akinek szörnyen nehéz 
sors jutott. Már kisgyerekként állami gondozásba került, nem volt senkije. 
Majd megismerkedett anyámmal, de a házasságuk sajnos nem sikerült, és 
ebbe beleroppant. Elment, és az évek alatt egyre mélyebbre süllyedt. Nem 
lett másik családja, nem lett egzisztenciája, egyedül volt, ráadásul az utcán.” 
 
„Kutya kötelessége életben maradni” 
 

Az idős férfi eleinte nem akart segítséget elfogadni a fiától, ezért Imre 
ultimátumot adott neki. „Nem csak fizikálisan, mentálisan is rossz állapotban 
volt. Csak akadozva, lassan tudott beszélni. Emellett szégyellte magát, hogy 
azok után, hogy elhagyott bennünket, még én akarok neki segíteni. De nem 
hagytam magam! Hangsúlyoztam neki, hogy kutya kötelessége életben 
maradni, ha már rátaláltam. Ez meghatotta. Annyit engedett, hogy elvigyem a 
szállóra. Ott azt mondták nekem, nincs sok remény arra, hogy akár egy évet 
éljen még. De végül öt év adatott meg nekünk. „  
Ezt a történetet csupán a tanulsága miatt szerettem volna megosztani. Olykor 
félre kell tenni azt a fránya egót, és szeretetből cselekedni. Azzal, hogy nem 
hagytam apámat az utcán, nemcsak neki, hanem magamnak is segítettem. 
Nincs már harag a szívemben iránta, mi több, elégedettséget érzek, hogy 
kaptunk egy kis időt együtt.  
Ha ezt olvasva, akár csak egyetlen ember is felkeresi rég nem látott 
családtagját, hogy ássák el a csatabárdot, már megérte! 
 

(A történet Haagen Imre színészről és édesapjáról szólt.) 
 

 



Berde Mária: Irgalom 
 

Ki soká nem borul emberi vállra, 
Ahhoz a fák egyszer közel hajolnak. 
Ki soká nem figyel emberi szájra, 
Ahhoz egyszer a falevelek szólnak. 
 
Ki soká nem örvend az emberekkel, 
Egyszer a kertben harmatkora reggel 
Megérti, mit csíznek a csíz mit üzenget, 
S mit a szél ujja a fákon kipenget. 
 
Ki soká nem olvas emberi könyvet, 
Az megtanulja, mit a felhők írnak. 
Ki soká nem lát egy emberi könnyet, 
Azért az esők patakokat sírnak. 
 
Ki földi csókot immár sose kóstol, 
Arra az ég lehajlik csillagostól, 
S megérzi egyszer, hogy az Isten szája 
Csókol a napban is reája. 

 

 
 
Gyurkovics Tibor: Por-vers 
 

Kicsiny vagyok - megsemmisíthetsz.  
Úgyis tudom - megsemmisítesz.  
Akkora vagyok, mint a por,  
amit a lovas eltipor.  
 

Állok, örökké veled szemben,  
kit magamnál jobban szerettem,  
csak porszem vagyok hozzád képest,  
por beszél a por istenéhez.  
Ahogy a nyom beszél a lóhoz:  
lépj rám, tiporj el, ne gondolkozz,  
azt akarom, mikor e tájon  
elpusztítasz, neked is fájjon.  

 



Ferenc pápa Szűz Mária oltalmába ajánlotta Ukrajnát és 
Oroszországot  /részletek az imából/ 
 
Ó, Mária, Isten Anyja, Édesanyánk! Mostani szenvedésünk idején hozzád 
folyamodunk... Irgalmasság Anyja, hányszor és hányszor megtapasztaltuk 
gyengéd gondoskodásodat, békét hozó jelenlétedet, mert te mindig Jézus-
hoz, a Béke Fejedelméhez vezetsz minket. 
De letértünk a béke útjáról, elfelejtettük a múlt század tragédiáinak tanulsá-
gait és a világháborúkban elesett milliók áldozatát... Nem törődtünk Istennel, 
és inkább a hazugságainkban éltünk, tápláltuk az agresszivitást, elnyomtuk 
az életet, és fegyvereket halmoztunk fel. Megfeledkeztünk arról, hogy őrzői 
vagyunk testvéreinknek és közös otthonunknak… Magunkat kivéve minden 
és mindenki iránt közömbössé váltunk. Szégyenkezve mondjuk: Bocsáss 
meg nekünk, Urunk!... 
Szent Édesanyánk, emlékeztess minket arra, hogy Isten nem hagy el 
bennünket, hanem mindig szeretettel tekint ránk, és arra vágyakozik, hogy 
megbocsásson nekünk és felemeljen minket. Ő maga adott téged nekünk,   
és Szeplőtelen Szívedben menedéket nyújtott az Egyház és az egész 
emberiség számára… Ezért mi, a Te szeretett gyermekeid, hozzád jövünk,  
és szíved ajtaján zörgetünk, hiszen te minden időben fáradhatatlanul keresel 
és megtérésre hívsz minket. Ebben a sötét órában jöjj, segíts és vigasztalj 
minket… 
Így tettél a galileai Kánában, amikor kérésedre Jézus közbelépett, még 
mielőtt eljött volna az ő órája és első csodáját művelte a világban. Amikor a 
lakoma öröme szomorúsággá változott, így szóltál hozzá: „Nincs boruk” (Jn 
2,3). Járj közben újra értünk, ó, Anyánk, mert ma elfogyott a reménység bora, 
megfogyatkozott az öröm, felhígult a testvériség... 
Fogadd el, ó Anyánk, imánkat! Tenger csillaga, ne vesszünk el a háború 
viharában! Te, az Új Szövetség frigyládája, mutasd meg számunkra a 
megbékélés lehetőségeit és útjait! „Te, földi a mennyben”, vezesd vissza       
a világot az isteni harmóniához! Vess véget a gyűlöletnek, csillapítsd a 
bosszúvágyat, taníts meg minket megbocsátani! Szabadíts meg minket         
a háborútól, őrizd meg a világot a nukleáris fenyegetéstől! Rózsafüzér 
Királynője, ébreszd fel bennünk újra a szeretet és az imádság iránti igényt! 
Az emberi család királynője, mutasd meg az embereknek a testvériség útját! 
Béke Királynője, esdd ki a békét a világ számára! 
A te könnyeid, ó, Édesanyánk, lágyítsák meg megkeményedett szívünket.   
Az értünk hullatott könnyek virágoztassák ki újra ezt a völgyet, amelyet 
gyűlöletünk kiszárított. Engedd, hogy a te imád által békét találjunk a 
fegyverropogás zaja közepette. Öleld át anyai karoddal mindazokat, akik 
szenvednek és a bombák elől menekülnek. Mindazok, akiknek el kell 
hagyniuk otthonukat és hazájukat, találjanak vigaszt anyai ölelésedben. 
Szomorú szíved ébressze fel bennünk az együttérzést, és ösztönözzön 



minket arra, hogy megnyissuk ajtónkat és gondoskodjunk a sebesültekről és 
az elhagyatottakról. 
Istennek Szent Anyja, amikor a kereszt alatt álltál, Jézus, látva a melletted 
álló tanítványt, így szólt: „Íme, a te Fiad” (Jn 19,26). Ezzel ő mindannyiunkat 
rád bízott. Majd így szólt a tanítványhoz és ezzel mindannyiunkhoz: „Íme, a te 
anyád”. Édesanyánk, ma készséggel akarunk életünkbe és történelmünkbe 
befogadni téged. A kimerült és kétségbeesett emberiség ebben az órában 
veled együtt áll a kereszt alatt, és szükségét érzi, hogy rád bízza és rajtad 
keresztül Krisztusnak szentelje magát. Az ukrán nép és az orosz nép, akik 
szeretettel tisztelnek téged, hozzád fordulnak, mert a Te szíved értük és 
minden népért dobog, akik háborútól, éhségtől, igazságtalanságtól és 
szegénységtől szenvednek. 
Istennek Szent Anyja, aki a mi Anyánk is vagy, ünnepélyesen rád bízzuk 
magunkat, és a te Szeplőtelen Szívednek szenteljük az Egyházat, az embe-
riséget, különösen Oroszországot és Ukrajnát. Fogadd el ezt a felajánlást…  
Áradjon rajtad keresztül a földre az isteni kegyelem, és uralja ismét a béke 
édes szívdobbanása napjainkat…Te szőtted bele az emberiséget Jézusba, 
így alakíts minket is a közösség formálóivá. Te jártál utunkon, vezess minket 
a béke ösvényein. Ámen. 
 

 
 

Juhász Gyula Tavasz előtt 
 
Már sejtem őt, ha a lágy alkonyatban 
A felhőt nézem, mely violaszínben 
Valami távol muzsikára ballag 
Egy ismeretlen rétre, messze innen. 
 
Már sejtem őt, a kedves, ifjú szépet, 
Ki eljövendő, de még szunnyad egyet, 
Most készül bársony és smaragd zekéje 
S a barna föld ölén dús haja serked. 
 
Már néha sóhajtása száll s nyomába 
Fölneszel avar ágyáról az erdő 
S a jegenye, a komoly, ősi strázsa 
Már tiszteleg felé, ki eljövendő. 

http://hu.wikisource.org/wiki/Szerz%C5%91:Juh%C3%A1sz_Gyula


Várnai Zseni: Szerelem 
 

Messze, a kéklő üveghegyeken 
él egy madár, a neve szerelem. 
Topáz a csőre, és a két szemén 
rubintos tűzben szikrázik a fény. 
A szárnya zöld, a begyén kék pihe, 
alatta ver forró piciny szíve, 
és mint a villám lecsap hirtelen, 
fényből, viharból jön a szerelem! 
 

Már láttam egyszer, jött egy pillanat 
szívemre ült és hittem, itt marad, 
utána kaptam gyorsan és kezem 
átfogta csöppnyi testét melegen, 
vergődött, karmolt és az átkozott 
tenyeremben verébbé változott, 
szebbik valója eltűnt, messzeszállt 
s talán már más szív fölött muzsikált. 
 

Elfogni őt, bezárni nem lehet, 
akár a fényt, vagy nyargaló szelet, 
csupán a vágy oly szárnyaló szabad, 
hogy utolérje azt a madarat. 
A színe, hangja mindig újra más, 
meseszerű, különös és csodás. 
Ott fönt lakik a kék üveghegyen 
az a madár, a neve szerelem. 
 

Arany-Tóth Katalin: 
Hely(zet)határozó 
 

napok ünnepéből 
könnyű kacagásból 
dallamok csöndjéből 
meghitt suttogásból 
megmaradt kenyérből 
pohár koccanásból 
boldog érkezésből 
fájó búcsúzásból 
gyűrött ébredésből 
esti megnyugvásból 
szelíd érintésből 
összetartozásból 
 

kirekesztve 
 

Papp-Für János:Fosztóképzők 
 

akár mondhatnád is, amit. 
de ha már elindultál. 
hangosabban kellene. 
a távolság már túl. 
szerintem sem lenne. 
de mind a ketten akarjuk. 
úgyhogy tovább ne. 
mert a végén nehogy. 
nehogy egyedül. 
se te, se én. 
mert lehet, hogy már soha. 
és az nagyon. 
még egyszer utoljára. 
hogy semmiképpen ne legyen. 
talan – telen. 



A magyar nyelv az emberi logika csúcsterméke!  
Íme, egy levél csupa H-val! 
 
Hazám határait hátrahagyva, három hétig Hegel, Heine honában 
Hannoverben, Hamburgban helyettesítettem hivatalos helyen Hans 
Herbertet. Hetedikén hétfőn hárman Hédivel, Hugóval (holland házaspár) 
Hágából, Helsinkibe hajóztunk. Hédi horgolt, hímzett. Hugó heverészett, 
hálóhelyére húzódott, hogy Horatiusnak hódoljon. Hajósaink hevenyészett 
hálóval, horoggal hitvány heringet halásztak. Hajónkat hamarosan hömpölygő 
hullámok háborították, halászcsónakként himbálták, hányták Herkulesünket. 
Helsinki hídjai, hétemeletes házai, hatalmas hengerműve, hőerőművei 
hatásosak. Harisnyagyárai, húsüzemei hetedhét határban híresek. 
Huszonharmadikán hangversenyen Händel, Haydn, Hubai hegedűversenyét 
hallgattuk. Hébe-hóba hülyéskedtünk, hotelünk halljában huncutkodtunk, 
hatásos históriákkal hárijánoskodtunk. Havazik Helsinkiben. Hó hull 
háztetőkre, hidakra, halpiacokra. Hódprémet, hócipőt, halinacsizmát 
hordanak. Hómunkásaik helytállását három havilap hírdeti.  
Hanoiból háborús híreket hoznak, heves harcokról, holnapi 
hidrogénbombákról. Harctereken háborútól, himlőtől, hastifusztól, hepatitisztől 
hullanak hajszolt halandók. Hőmérőnk higanyszála hajnalban húszig húzódik. 
Háromnegyed hétkor hosszan hangzik Hiva, huomenta! (jó reggelt) hangzik 
helyenként. Hotelünk hangulatos, hanem hálószobáink huzatosak, hidegek. 
Helységeiben hintaszékek, heverők háziszőttesekkel. Heveny hörghuruthoz 
hamar hozzájutottam, hevertem huzamosan. Hotelbéli hálótársaink hűvösek 
hozzánk. Hugó hajnali háromkor horkol, helytelenkedik, hangulatuk 
haragosra hanyatlik. 
Hideg hétköznapokon, ha hétkor holdfénynél hólabdázunk, hokizunk, 
helsinkiek helyeslő huj huj hajrát hallgatnak. Hétvégi hóbortunk hógolyózás. 
Hokizás helyett hol huszonegyezéssel, hol hubertusz hörpintgetésével 
hevülünk, hűségünket holtig halasszuk. 
Hédi helsinki hölgyekkel hímző hobbijának hódol. Holnapra helikopterrel 
Hamenlinába hívnak Hejkéék. Harmincezres helység, hazai Hatvanunkhoz 
hasonlít. 
Hadtörténész haveromnál, Hejkééknél hálok. Hiába hagytalak, Helgám, 
Hegyeshalomnál, harmatarcod, hattyúnyakad, hollóhajad, hazaszólít Hejkéék 
honából. Hazahív Hungária! 
Hosszú hontalanságomból húsvétra hazaérkezem hozzátok Hevesbe. 
Hermelinbunda hízelegne hiúságodnak, ha hozzáférhető? 
Hajnalkának helyes hósapkát, Hubának hullámvasutat helyeztem 
hátizsákomba, Hugónak homokozójátékot, horgászfelszerelést hozok. 
Hármótok hiján honvágyam hétről-hétre hatalmasodik. 
Hiszem, hogy húsvétkor hiánytalanul helyreáll harmonikus házasságunk, 
Hevesben, házunkban húsvétolhatunk. 
 
Helsinkiben halak havának huszonhetedikén            Hű Henriked! 



Találó mondások, idézetek 
 
Az ügyvéd egy olyan úriember, aki megmenti a tulajdonodat az ellenségeidtől 
- és aztán megtartja magának.          Lord Brougham 
 
Az életem sikeres. Már több mint hatvan éve mindig volt mit ennem, és 
engem nem evett meg senki!                                                    Logan P. Smith 
 
A történelem azon események összessége, amik elkerülhetők lettek volna. 

Konrad Adenauer 
 
A magyar pop iparról annyit, hogy amit látok, látvány, amit hallok, halvány. 

Kovács András Péter 
 
Egy év terápia után a pszichiáterem azt mondta nekem: "Talán az élet még-
sem való mindenkinek!"                                                                  Larry Brown 
 
Olvastam egy vízbiztonsági szabályzatot, ami azt írja: ha egy cápa meg-
támad, szúrd ki a szemét! Ki írta ezt, a három testőr?                     Larry Reeb 
 
Mióta a matematikusok megmagyarázzák a relativitás-elméletet, azóta én 
magam sem értem.                                                                     Albert Einstein 
 
Ha tudnánk, hogy mi az, amit csinálunk, akkor nem neveznénk azt kutatás-
nak.                                                                                             Albert Einstein 
 
A filmek hosszát az emberi húgyhólyag kapacitásához kell igazítani. 

Alfred Hitchcock 
 
Szövetség: a nemzetközi politikában két tolvaj köti egymással, akik a keze 
olyan mélyen van egymás zsebében, hogy külön-külön nem tudnak kirabolni 
egy harmadikat.                                                                        Ambrose Bierce 
 
A legtöbb ember, ha erősen köhög, nem orvoshoz megy, hanem színházba. 

 Feleki László 
 
A konferencia olyan emberek gyülekezete, akik egyenként képtelenek bármit 
is csinálni, de együtt képesek eldönteni, hogy nincs mit tenni. 

Fred Allen 
 
A világ legrövidebb horrortörténete: 
A Föld utolsó élő embere egyedül ült a szobában. Egyszer csak kopogtak az 
ajtón.                                                                                          Frederic Brown 
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Az orvosok megröntgenezték a fejemet, és nem találtak semmit.  
Dizzy Dean 

 
Mindannyiunk életében vannak pillanatok, amik próbára teszik a bátorságot. 
Ilyen pillanat az, amikor gyerekeket viszel egy olyan házba, ahol csupa fehér 
szőnyeg van.                                                                              Erma Bombeck 
 
A mai gyerekek legnehezebb feladata, hogy jó modort tanuljanak anélkül, 
hogy példákat látnának maguk előtt.                                              Fred Astaire 
 
A tévedések nem szűnnek meg tévedésnek lenni azután sem, hogy divattá 
válnak.                                                                                     G. K. Chesterton 
 
Ádámnak és Évának tökéletes volt a házassága. Ádámnak nem kellett 
hallgatnia, hogy Éva ki máshoz mehetett volna feleségül, és Évának nem 
kellett hallgatnia, hogy Ádám anyja jobban főzött.                Kimberley Broyles 
 
Jó vagyok a háztartásban. Ha elhagyok egy férfit, megtartom a házát. 

 Gábor Zsazsa 
 
Hogy hány férjet fogyasztottam? Csak a sajátjaimra gondol? 

 Gábor Zsazsa 
 
A kis tolvajokat felakasztjuk, a nagyokat pedig állami hivatalokba ültetjük.  

Aesopus 
 
A történészek olyanok, mint a süketek, akik folyton válaszokat adnak, 
miközben nem is kérdezte őket senki.                                            Lev Tolsztoj 
 
Csak akkor mondom el majd, mit gondolok a nőkről, amikor már fél lábbal a 
koporsóban leszek. És ha elmondom, utána gyorsan behúzom a másik lábam 
is.                                                                                                     Lev Tolsztoj 
 
Ha a férfiak kormányozzák a világot, miért nem hagyják abba a nyakkendő 
viselését? Milyen elmebeteg dolog azzal kezdeni a napot, hogy egy hurkot 
kötnek a saját nyakukra.                                                              Linda Ellerbee 
 
Képtelen vagyok elhinni, hogy ugyanaz az Isten, aki értelemmel, józan ésszel  
intelligenciával látott el minket, azt akarja, hogy elfelejtsük ezek használatát 

 Galileo Galilei 
 
Az unokáim azt hiszik, hogy én vagyok a legöregebb az egész világon. 
Miután velük töltök 2-3 órát, én is ugyanígy érzem.                       Gene Perret 
 

http://vicclap.hu/idezet/Dizzy+Dean/
http://vicclap.hu/idezet/Dizzy+Dean/
http://vicclap.hu/idezet/Erma+Bombeck/
http://vicclap.hu/idezet/Fred+Astaire/
http://vicclap.hu/idezet/G.+K.+Chesterton/
http://vicclap.hu/idezet/Kimberley+Broyles/
http://vicclap.hu/idezet/G%C3%A1bor+Zsazsa/
http://vicclap.hu/idezet/G%C3%A1bor+Zsazsa/
http://vicclap.hu/idezet/Aesopus/
http://vicclap.hu/idezet/Lev+Tolsztoj/
http://vicclap.hu/idezet/Lev+Tolsztoj/
http://vicclap.hu/idezet/Linda+Ellerbee/
http://vicclap.hu/idezet/Galileo+Galilei/
http://vicclap.hu/idezet/Gene+Perret/


Veszélyes őszintének lenni, hacsak nem vagy emellett hülye is. 
 George Bernard Shaw 

 
Az a nő, aki egyenlőséget követel, alulértékeli magát.  

 George Bernard Shaw 
 
A szórakozás olyan, mint az életbiztosítás. Minél öregebb vagy, annál többe 
kerül.                                                                                               Kin Hubbard  
 
Ha az emberek valamit mondanak a hátad mögött, az csak azt jelenti, hogy 
két lépéssel előttük vagy!                                                              Fannie Flagg 
 
A szobrászat egyszerű. Kiválasztok egy márványtömböt és lefaragom róla azt 
amire szerintem nincs szükség.                                   Francois-Auguste Rodin 
 
Attól tartok, hogy a feleségem nem szeret igazán. Amikor szívrohamom volt, 
levelet írt a mentőknek.                                                                Frank Carson 
 
Aki nem tudja, milyen ízű a szappan, még sosem fürdetett meg egy kutyát. 

 Franklin P. Jones 
 
A televízió egy olyan eszköz, mely lehetővé teszi, hogy azok, akiknek nincs 
dolguk, nézzék azokat, akik nem értenek semmihez.                        Fred Allen 

 
 

 
 

Filip Tamás: Villámcsődület 
 

Zuhog. Ilyenkor ellepnek terveim, 
sok múlt idő tér be sáros cipőben. 
Valaha én adtam kulcsot nekik – 
zárat kellett volna cserélnem. 
 

Mintha beavatottként jönnének 
tiltott kiállításra, álnéven firkálgatnak 
a vendégkönyvbe, fecsegnek, 
akárha ott se lennék, kajánul 
fölemlegetve minden ígéretet, amit 
valaha kicsikartak belőlem. 
 

Már annyiszor sikerült kitessékelnem 
őket, de most nem tudom, mi lesz. 
Ha szerencsém van: kisüt a nap, és 
egy darabig tervek nélkül élhetek. 
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Jékely Zoltán: Tavasz-hívó 
 

Ha szereted a tavaszi füvet, 
finom cipellőd kerülgesse szépen; 
ne taposs rá a hegyről lejövet, 
őrizzen meg bennünket jóemlékben. 
 

A kerítés tövében kis virág 
– neked adom; az idén ez az első; 
s az utolsót is neked nyújtom át, 
ha majd az ideje annak is eljő. 
 

Az erdőszéli fák között kopog 
s tavasz-hívót rikolt a tarka-harkály; 
alattunk száraz ág s levél ropog, 
éhes tavaszi tűznek jó takarmány. 
 

Ott fenn a réteken még szerteszét 
a napnak ellenálló hódarabkák, 
mintha vetkőző szórta volna szét 
mindenféle ruhadarabját. 
 

Hallod, hogy kántál a rigó! 
A hegyekben most bújnak ki a medvék, 
s a park Flórája – válla, mint a hó – 
nyírfák között épp emelinti leplét. 

 
Rainer Maria Rilke: Orfeus-szonett 

 

Tavasz van újra. A föld, mint a gyermek 
aki verset tud, költeményt, olyan. 
Azért, amit lassan fejébe vertek, 
most átveszi jutalmát komolyan. 
 
Szigorú volt a tanítója. Kérdezd, 
milyen az agg fehér szakálla, nos, 
mondd meg, hogy hívják a zöldet, a kéket: 
mind tudja ő, úgy, hogy csodálatos! 
 
A szünidős föld játszik a sikító 
kisgyermekekkel. Megfogunk mi végre, 
víg föld, s elcsípi őt egy kis bohó. 
 
Mindazt, mire oktatta a tanító 
s nyomtatva van lenn törzsbe és gyökérbe, 
nekünk dalolja ki a földgolyó!        /ford.Kosztolányi Dezső ./ 



V I C C O L D A L 
 
- Kisfiam, ne járj annyit diszkóba, mert megsüketülsz! 
- Kösz Mama, már vacsiztam… 
 
Férfi a repülőgépen a stewardessnek: 
- Hölgyem, fel vagyok háborodva! Rendszeresen Önökkel repülök, de sosem 
mehetek akkor a WC-re amikor én akarok, soha nem látom a filmet amit 
vetítenek, és mindig ablak mellé ültetnek! 
- Kapitány úr, kérem ne szórakozzon, hanem inkább kezdje meg a felszállást! 
 
- Na, Pistike, mi volt ma az iskolában? - kérdezi apuka a gyerektől. 
- Meg tudtam oldani a táblánál egy feladatot. 
- Na és, mi volt a feladat? 
- Le kellett törölni a táblát. 
 
Egy házaspár hazafelé autózik az éjszakában. Megszólal a férj: 
- Ajjaj, ebből még baj lehet! Nagyon gyenge a világításom! 
- De Béla, hiszen most adtam pénzt új gyertyákra! 
 
Az öreg székelyt választás előtt megszólítják: 
- Maga hova tartozik? 
- Ha olyan kíváncsi kend, megmondhatom: a takarékba, az adóba, a Klein 
zsidónak, meg a szabónak. 
 
Egy építkezésen az egyik fiatal munkás mindenki előtt állandóan fitogtatta az 
erejét. Az egyik öreg szakinak elege lett... 
- Fogadjunk, hogy eltolok valamit ezen a talicskán a kerítésig, amit te nem 
tudsz visszatolni. 
- Oké, fogadok egy havi fizetésemben. 
- Rendben - mondta az öreg, és fogta a talicskát. - Ülj bele! 
 
Férfi, a játszótéren megszólít egy gyereket: 
- No, kisfiam, mi lesz belőled, ha nagyfiú leszel? 
- Belőlem sose lesz nagyfiú. 
- Hogyan mondhatsz ilyet, kisfiam? 
- Úgy, hogy én kislány vagyok. 
 
Vizsgán így szól a prof a diákhoz: 
- Nos, kolléga, meg tudja nekem mondani, mit jelent az a szó, hogy relatív 
permeabilitás? 
- Pótvizsgát tanár úr, ha jól sejtem... 



Utasok ülnek a repülőn, egyszer csak a pilóta hangja hallatszik a hangos-
beszélőből: 
- Hölgyeim és uraim, itt a pilóta beszél. Van önök között orvos? Kérem, 
fáradjon a pilótafülkébe. 
Egy orvos feláll és bemegy a fülkébe. Néhány perc múlva újra a hangos-
beszélő, ám most az orvos hangja hallatszik: 
- Kedves utasaink! Van önök között pilóta? 
 
A rendőr épp az iskola melletti járdán haladva észreveszi, hogy valami füstöl 
a kerítésen belül. Közelebb érve látja, hogy pár diák a füst okozója. Nem is 
hagyja annyiban a dolgot. 
- Nem szégyellitek magatokat, ilyen fiatalon már dohányoztok? 
- Ne mondja a rendőr bácsi, hogy nem gyújtott rá nyolcadikos korában? 
- Igen ám, de akkor én már 18 éves elmúltam. 
 
Petike bőgve szalad a mamájához. 
- Anya, a Kriszti megrángatta a hajamat! 
- Ne haragudj rá! Kriszti még pici, ő még nem tudja, hogy a hajhúzás fáj. 
Petike elmegy, s pár perc múlva a másik szobából még erősebb bömbölés 
hallatszik. Krisztike bőg keservesen, de Petike megmagyarázza: 
- Most már tudja. 
 
Mit tesz a Nő, ha megvágja a kezét? Gondolja: au, bekapja az ujját, hogy a 
vér ne csöpögjön a szőnyegre, a másik kezével elővesz egy sebtapaszt, le-
ragasztja a sebet, és megy a dolga után.  
 
Mit tesz a Férfi? Felordít: "A ku. . !", minél távolabb eltartja magától a kezét, 
mert nem bírja a vér látványát, segítségért kiált, le kell ülnie, mert hirtelen 
furcsán érzi magát (eközben megérkezik a segítség, vagyis a nő), elbicsakló 
hangon közli, hogy kis híján elvesztette az egész kezét, majd visszautasítja a 
sebtapaszt, mert "egy ilyen sebre ez túl kicsi", aztán titokban ellenőrzi az 
Egészségügyi Enciklopédiában, hogy egy felnőtt ember mennyi vért veszíthet 
anélkül, hogy belehalna (eközben a nő elszalad a gyógyszertárba nagyobb 
tapaszért), majd férfiasan tűri a sebtapasz felragasztását, vacsoránál meg-
állapítja, hogy nem ártana néhány sör a fájdalom csökkentésére, vacsora 
után addig piszkálja a sebtapaszt, amíg megint elkezd vérezni a seb, akkor a 
nő fejére olvassa, hogy nem tud rendesen sebet ellátni, nehezen lélegzik és 
jajgat, amikor a nő leszedi a régi és felrakja az új tapaszt, éjjel többször felkel 
ellenőrizni, hogy a seb nem fertőződött-e el, másnap megkéri a kedves kollé-
ganőjét, hogy kötözze át a sebet, boldogan szívja be a nő együttérzését, a 
munka után lényegesen jobb hangulatban megy a barátokkal a sörözőbe, és 
a kérdésékre szerényen csak annyit mond:  
"Á, semmiség, nem kell törődni vele!" 


